日行連発第 1462 号
令和 7 年 2 月 4 日

各単位会会長 殿
日本行政書士会連合会

会長 常 住  豊
中央研修所

所長 西村 誠

令和 7 年度特定行政書士法定研修について

日頃から本会の研修事業に御理解・御協力をいただき、誠にありがとうございます。
令和 7 年度の特定行政書士法定研修は、下記のとおり実施することといたしましたの

で、御連絡いたします。次年度の開催につきましても御協力いただきますようよろしくお

願いいたします。
また、会員による受講が一層促進されることを目的として、令和 7 年度特定行政書士法

定研修 PR 用のポスター及びチラシを作成いたしました。貴会にも別添リストのとおり送

付いたしますので、会員向けの周知等に御活用いただきますようお願いいたします（令和

7 年 2 月 4 日（火）発送予定）。なお、チラシについては、日本行政 3 月号（No.628）に

掲載する予定としておりますので、ご承知おきください。
研修実施に係る詳細については、例年通り 3 月中に「対応事務マニュアル」をお送りす

る予定としておりますので、そちらをご確認ください。

記

＜申込＞

申込期間：令和 7 年 4 月 1 日（火）～同年 6 月 20 日（金）
申込方法：WEB 申込

＜受講＞

受講期間：令和 7 年 8 月 1 日（金）～同年 9 月 15 日（月・祝）
受講方法：中央研修所研修サイト（ビデオ・オン・デマンドシステム）を利用して受講

＜考査＞
開 催 日：令和 7 年 10 月 19 日（日）14：00～16：00
開催方法：各単位会が指定する会場に集合して受験

以 上

【別添 1】令和 7 年度特定行政書士制度 PR ポスター
【別添 2】令和 7 年度特定行政書士制度 PR ポスター・チラシ配付リスト